
CYKLOVIZE 2030

Ing. Pavel Čížek

komise pro dopravu

Asociace krajů

České republiky



• Dne 25. června byla ustanovena komise pro cyklistiku při Asociaci Krajů
České republiky s pracovním názvem CYKLOVIZE 2030, která se skládá
ze zástupců jednotlivých krajů, MMR, SFDI, MD, Sdružení místních
samospráv a Svazu měst a obcí

CYKLOVIZE 2030

Strana 2



• Účelem projektu CYKLOVIZE 2030 je vytvořit skupinu
odborníku a zástupců jednotlivých krajů, která bude pracovat
na vytvoření

PARALELNÍ DOPRAVNÍ SÍTĚ PRO AKTIVNÍ MOBILITU

Doposud proběhly 2 pracovní porady jejichž výsledkem je :

• Definování vedení páteřních dopravních cest pro aktivní mobilitu
na základě podkladů jednotlivých krajů

• Vytvoření webová aplikace stavbycyklo.cz, kde jsou
shromažďovány poklady jednotlivých krajů k vedení plánování
a výstavbě paralelní dálkové dopravní sítě pro aktivní mobilitu

• Stanovení atributů, které budou v aplikaci stavbycyklo.cz
evidovány k jednotlivých dálkovým trasám

CYKLOVIZE 2030

Strana 3

http://stavbycyklo.cz/mapa.php
http://stavbycyklo.cz/mapa.php


• cílem CYKLOVIZE 2030 je

• definovat paralelní dopravní sít pro aktivní mobilitu v mapové
podobě, která se stane plnohodnotnou součástí dopravní sítě
České republiky

• stanovit rozsah nutných investičních nákladů na její
vybudování

• iniciovat a podílet se na vytvoření finančních nástrojů k
zajištění její realizace a vytvoření nástrojů k její správě a trvalé
udržitelnosti

CYKLOVIZE 2030

Strana 4



Aplikace stavbycyklo.cz se zanesením doposud  získaných  podkladů jednotlivých 
krajů.  

Strana 5

http://stavbycyklo.cz/mapa.php


DĚKUJI  ZA  POZORNOST

Kontakt pro případné dotazy:

• Ing. Jaroslav Martinek

• e-mail: jarda@dobramesta.cz

• mobil: +420 602 503 617

• Jitka VRTALOVÁ

• e-mail:jitka@dobramesta.cz

• mobil: +420 603 432 172

• Ing. Vladimír Kroc

• mobil: +420 778 498 274

• e-mail: vladimir.krocv@plzensky-kraj.cz

CYKLOVIZE 2030

Strana 6


